2017 年 4 月 10 日

各      位

社 名 みらかホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長  竹内  成和

コード番号 4 5 4 4 東証第 1 部

問 合 せ 先 IR 広報グループ

電 話 番 号 0 3 - 5 9 0 9 - 3 3 3 7

当社連結子会社と株式会社モルフォとの業務提携に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社エスアールエル（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：東 俊

一、以下「SRL」）は、本日開催の取締役会において、株式会社モルフォ（本社：東京都千代田区、

代表取締役社長：平賀 督基、以下「モルフォ社」）との間で業務提携（以下、「本業務提携」）に

かかる合意書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1．本業務提携の目的

モルフォ社は、カメラデバイスにおける手ブレ補正技術など優れた画像認識/処理関連技術を有

しており、主に国内外のスマートフォン市場に画像処理ソフトウェアを展開する一方、Deep

Learning（※）を用いた画像認識技術の開発を推進するなど、新たな技術開発および製品・サー

ビス開発に積極的に取り組んでおります。

本業務提携により、検体検査領域において画像認識/処理関連技術を応用するための共同研究開

発が可能となり、これにより、SRL が提供する医療機関向け検査サービスの付加価値向上を狙い

ます。

※Deep Learning：人間の脳の仕組みを模した機械学習の新たな手法であり、他の機械学習手法よりも非常に高い

性能を示すことから、画像認識や自動運転などへの応用が期待されているもの。

2．本業務提携の内容

SRL とモルフォ社は、人工知能型学習・推論・物体認識技術および画像処理関連技術の検体検

査への適用に関する個別の共同開発プロジェクトを実施します。

・本業務提携の第 1 ステップとして、Deep Learning をベースとした人工知能型画像・物体認識

技術、およびそれに付随する画像処理技術を、染色体検査等に応用することに関する共同研究

開発を開始します。

・SRL とモルフォ社は、画像認識/処理関連技術の検体検査分野での応用にかかる技術交流を積極

的に行います。

なお、本業務提携の当社の連結業績に与える影響は軽微です。

（ご参考）モルフォ社の概要

名称 株式会社モルフォ

所在地 東京都千代田区西神田三丁目８番１号

代表者 代表取締役社長 平賀 督基

事業内容 画像処理技術の研究開発および製品開発ならびにライセンシング

資本金 1,518,089 千円

設立年月 2004 年５月 26 日

株式上場 東京証券取引所 マザーズ市場

当社グループは、今後も、新しい製品・サービスの創出による企業価値の向上を目指し、高い

技術力を有する企業等とのアライアンス/パートナーシップを積極的に進めてまいります。

以 上